29 de julho de 2024
Número 134

3

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

Aviso n.º 275/2024

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM

Sumário:
Torna público a conversão da lista provisória dos resultados obtidos no método de seleção prova de conhecimentos escrita, em lista
definitiva, e convocatória dos candidatos aprovados no método de seleção prova de conhecimentos, para a realização do método de
seleção entrevista profissional de seleção, no âmbito do procedimento concursal para constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto pelo aviso n.º 665/2023, publicado no Jornal
Oficial, II Série, Suplemento, n.º 234, de 19 de dezembro.

Texto:
Para conhecimento dos interessados, torna-se público que se observou a conversão da lista  provisória dos resultados

obtidos no método de seleção prova de conhecimentos escrita, em lista definitiva, no âmbito do procedimento concursal para
constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, de 4 (quatro) postos de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico, aberto pelo Aviso n.º 665/2023,
publicado no JORAM, II Série, Suplemento, n.º 234, de 19 de dezembro, e que a mesma se encontra afixada nas instalações
do IASAÚDE, IP-RAM, e disponibilizada na página eletrónica deste Instituto Público (https://www.iasaude.pt/), no separador
Recursos Humanos, e, posteriormente, Procedimentos Concursais a decorrer.

Ainda, em cumprimento do disposto do n.º 2 do artigo 21.º da Portaria n.º 407/2023, de 16 de junho, convocam-se os
candidatos aprovados no método de seleção Prova de Conhecimentos, para a realização do método de seleção Entrevista
Profissional de Seleção, cuja calendarização e distribuição, se encontra afixada para consulta nas instalações deste serviço
público, bem como na página eletrónica, no separador acima identificado, referente ao procedimento concursal em apreço.

Funchal, 29 de julho de 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM, Bruno Alexandre Ornelas

de Freitas

SECRETARIA REGIONAL DE ECONOMIA, TURISMO E CULTURA

Aviso n.º 276/2024

Sumário:
Torna público a lista unitária de ordenação final dos candidatos ao procedimento concursal comum para constituição de vínculo de
emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de trabalho na
carreira e categoria de Assistente Operacional, aberto pelo Aviso n.º 668/2023, publicado na II série do Jornal Oficial, n.º 234, 2.º
Suplemento, de 19 de dezembro.

Texto:
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 5, do artigo 24.º da Portaria n.º 407/2023, de 16 de junho, após ter sido por

mim homologada, em 26 de julho de 2024, com poderes delegados para o efeito por Despacho n.º 245/2024 do Secretário
Regional de Economia, Turismo e Cultura, de 3 de julho de 2024, publicado no JORAM, n.º 118, II Série, 5.º Suplemento, de

 NOME CARREIRA CATEGORIA
INGRESSO NA

FUNÇÃO PÚBLICA

POSIÇÃO

REMUNERATÓRIA

NÍVEL

REMUNERATÓRIO

Filomena de Fátima da Conceição Gomes

Vieira Gouveia
Assistente Técnica

Coordenadora

Técnica
04/04/1988 4.º 22

Lúcia Maria Nunes Tentem Assistente Técnica
Coordenadora

Técnica
01/08/2002 2.º 17

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS

GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL

AUTORIDADE TRIBUTÁRIA E ASSUNTOS FISCAIS DA RAM - AT- RAM

joao.vicente
Realce